АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ОТРАДНЕНСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22.12.2015

№ 702
ст-ца  Отрадная

Об изменении типа муниципального бюджетного образовательного

учреждения дополнительного профессионального образования
«Отрадненский методический центр»
В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 12 января 1996 года № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» п о с т а н о в л я ю:

1. Создать муниципальное  казенное образовательное  учреждение дополнительного профессионального образования «Отрадненский методический центр» путем изменения типа существующего муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного профессионального образования «Отрадненский методический центр» с сохранением основных видов деятельности.

2. Переименовать муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного профессионального образования «Отрадненский методический центр»  в муниципальное  казенное образовательное учреждение дополнительного профессионального образования «Отрадненский методический центр» с сохранением основных видов деятельности.
3. Утвердить новую редакцию устава муниципального казенного образовательного учреждения дополнительного профессионального образования «Отрадненский методический центр» (прилагается).
4. Уполномочить директора муниципального казенного образовательного учреждения дополнительного профессионального образования «Отрадненский методический центр» Маркова Евгения Александровича выступить заявителем при предоставлении пакета документов в Межрайонную ИФНС России № 13 по Краснодарскому краю для государственной регистрации учредительных документов  муниципального  казенного образовательного учреждения дополнительного профессионального образования «Отрадненский методический центр» в порядке, предусмотренном статьей 17 Федерального закона от 8 августа 2001 года № 129-ФЗ «О государственной регистрации юридических лиц и индивидуальных предпринимателей», и получить свидетельство о государственной регистрации изменений, вносимых в Единый государственный реестр юридических лиц.
5. С даты создания муниципального казенного образовательного учреждения дополнительного профессионального образования «Отрадненский методический центр»  имущество, закрепленное за муниципальным  бюджетным образовательным учреждением дополнительного профессионального образования «Отрадненский методический центр», без принятия дополнительного решения, признается закрепленным за муниципальным казенным образовательным учреждением дополнительного профессионального образования «Отрадненский методический центр».
6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального образования Отрадненский район по социальным вопросам И.Н. Кулябцеву.

7. Постановление вступает в силу со дня его опубликования (обнародования), но не ранее 1 января 2016 года.
Глава муниципального образования

Отрадненский район

           А.В.Волненко